



SWEDISH  
ENVIRONMENTAL  
PROTECTION  
AGENCY

YTTRANDE  
2022-05-19

Ärendenummer  
NV-05063-22

Finansdepartementet  
fi.remissvar@regeringskansliet.se

## Yttrande över promemorian Retroaktivt sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk (Fi2022/01424)

### Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl

Naturvårdsverket motsätter sig förslaget i promemorian om sänkt skatt på diesel inom jord-, skogs- och vattenbruk.

Naturvårdsverket anser att en sänkt skatt på diesel och därmed ett lägre pris på fossilt bränsle försvårar uppfyllandet av de nationella klimatmålen och omställningen till fossiloberoende jord-, skogs-, och vattenbruk. Mot bakgrund av Sveriges klimatmål och Parisavtalet bör ett akut stöd inte vara kopplat till förbrukning av en fossil resurs. När det behövs stöd till olika sektorer i samhället anser Naturvårdsverket att det bör ges på annat sätt än genom sänkt skatt på fossila bränslen. En sänkt skatt på diesel kan leda till ett lägre omställningstryck, och en högre drivmedelsanvändning än vad som annars skulle varit fallet, vilket skulle innebära högre koldioxidutsläpp. Dessutom missgynnas de aktörer inom berörda sektorer som har valt att på olika sätt minska sin användning av fossila bränslen.

När det gäller jordbrukssektorn vill Naturvårdsverket betona vikten av samstyrning mellan klimatmål och mål för biologisk mångfald samt livsmedelsförsörjning. Naturvårdsverket inser behovet av riktade och effektiva stöd för att främja livskraftiga och miljömässigt hållbara lantbruk. Vi anser dock att stöd till det svenska jordbruket bör utformas utan att försvaga befintliga styrmedel i klimatpolitiken.

Ett direktstöd till verksamheter eller en annan typ av stöd som inte är kopplat till dieselpriiset, skulle innebära att de berörda sektorerna möter ett pris på drivmedel som i högre grad bidrar till att drivmedelsanvändningen hamnar på en samhällsekonomiskt effektiv nivå. I en nyligen publicerad SOU (2021:67) föreslås ett stöd av den typen – ett jordbruksavdrag – som kompensation för ökade kostnader i samband med en utfasning av skattenedsättningen för diesel i jord-, skogs- och vattenbruk. Naturvårdsverket ställde sig positivt till det förslaget. Förslaget i den aktuella promemorian verkar dock gå i motsatt riktning.

---

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter föredragning av avdelningschefen Maria Ohlman.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetscheferna Fredrik Hannerz och Jenny Oltner samt handläggarna Carl Nolander, Mats Björsell och Jonas Nordanstig.

*Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.*

För Naturvårdsverket

Björn Risinger

Maria Ohlman

Kopia till:  
m.registrator@regeringskansliet.se